य **विकास** आज की खबर बoदोर्स संदेव



www.hmtindia.com

Corporate Communications

Vol: XXIX

No.08

AAJ KI KHABAR

March 01, 2021

HMT'S 69TH FOUNDATION DAY CELEBRATION

HMT Limited celebrated its **"69th Foundation Day"** at HMT Heritage Centre & Museum, Jalahalli, Bangalore on 7th February 2021.

Shri Arun Goel, IAS, Hon'ble Secretary, Heavy Industries, Government of India was the Chief Guest on the occasion and Shri S.Girish Kumar, CMD presided over the function.

The Foundation Day was inaugurated with lighting the lamp by the Chief Guest and invocation by Smt.C.S.Prasanna, CHO.



Inauguration of 69th Foundation Day by lighting the lamp

Shri M.R.V.Raja, GM(ABD) extended a warm welcome to the Guests and the gathering and explained about the importance of HMT's Foundation Day and gave a brief narration about the genesis of the HMT Museum and Heritage Centre. Shri Y.K.Vaish, GM(Projects), HMT(I), Shri M.R.V.Raja, GM(ABD) and Shri P.S.Suresh, GMM, MTD were also present on the dias. Others present on the occasion were Shri S.Ram Prasad, JGM(CP&AM), Shri Moideen K.E.I., DCVO, Shri C.S.Vijay Prakash, DGM(CP&HR), MTL, Senior Executives, Representatives of HMT Employees' Union, Representatives of HMT Officers' Association, other employees from HMT Bhavan, ABD and MBX. Media officials including Bangalore Doordarshan Kendra captured the event.

During the celebration, Hon'ble Secretary launched three new series of HMT Watches namely: **Stellar** – Automatic Series Watch, **Vihaan** & **HMT Plus** – regular quartz series watches. In his address SHI appreciated HMT's immense contribution and sincere efforts in the immediate post independence era in laying the foundation of the capital goods industry. Shri S.Girish Kumar, CMD released HMT's Annual Magazine "**SAMPAD**". In his address, CMD explained how HMT supported the Indian Economy for the last 6-7 decades and supported directly or indirectly in the development of the remote areas where HMT's manufacturing Units were established besides providing employment to the local people.



Launch of three new series of HMT Watches



Release of HMT's Annual Magazine "SAMPAD"

The celebration of HMT's 69th Foundation Day was telecasted live on YouTube. The programme was compered by Smt.Priya Parameswaran, DM(CP), CHO and the Foundation Day celebration concluded with vote of thanks by Shri P.S.Suresh, GMM, MTD.

WHITE IN

आज की खबर ఇందిన నుద్ది



www.hmtindia.com

AAJ KI KHABAR

कॉर्पोरेट कम्युनिकेशंस वॉल्यूम: XXIX संख्या: 08 मार्च 01, 2021

एचएमटी की 69 वीं स्थापना दिवस की घोषणा

एचएमटी लिमिटेड ने 7 फरवरी 2021 को एचएमटी हेरिटेज सेंटर और म्यूजियम, जलहल्ली, बैंगलोर में अपना "69 वाँ स्थापना दिवस" मनाया।

इस अवसर पर श्री अरुण गोयल, आईएएस, माननीय सचिव, भारी उद्योग, भारत सरकार मुख्य अतिथि थे और श्री एस.गिरिश कुमार, सीएमडी ने समारोह की अध्यक्षता की।

स्थापना दिवस का शुभारंभ मुख्य अतिथि द्वारा दीप प्रज्ज्वलित किया गया और श्रीमित सी.एस.प्रसन्ना, कर्मचारी, प्रधान कार्यालय द्वारा भक्ति गीत का गायन किया गया।



दीप प्रज्वलन के साथ 69 वें स्थापना दिवस का उद्घाटन

श्री एम.आर.वी.राजा, जीएम (एबीडी) ने मेहमानों का सभा में हार्दिक स्वागत किया और अपने सम्बोधन में एचएमटी के स्थापना दिवस के महत्व के बारे में बताया और एचएमटी हेरिटेज सेंटर और म्यूजियम की स्थापना के बारे में एक संक्षिप्त विवरण दिया। श्री वाई.के.वैश्य, जीएम (प्रोजेक्ट्स), एचएमटी (आई), श्री एम.आर.वी.राजा, जीएम (एबीडी) और श्री पी.एस.सुरेश, जीएमएम, एमटीडी भी मंच पर मौजूद थे। इस अवसर पर श्री एस.राम प्रसाद, जेजीएम(सीपी और एएम), श्री मोइदीन के.ई.आई, डीसीवीओ, श्री सी.एस.विजय प्रकाश, डीजीएम(सीपी और एचआर), एमटीएल, वरिष्ठ अधिकारी गण, एचएमटी कर्मचारी संघ के प्रतिनिधि, एच एम टी अधिकारियों के एसोसिएशन के प्रतिनिधि शामिल थे। एचएमटी भवन, एबीडी और एमबीएक्स से अन्य कर्मचारी भी इस अवसर पर उपस्थित थे। बैंगलोर दूरदर्शन केंद्र सहित अन्य मीडिया ने इस कार्यक्रम को रेकॉर्ड कर लिया।

समारोह के दौरान, माननीय सचिव ने एचएमटी वॉचेस की तीन नई श्रृंखलाएँ लॉन्च कीं, जिनका नाम है: स्टेलर-ऑटोमैटिक सीरीज़ वॉचेस, विहान और एचएमटी प्लस - रेगुलर क्वार्टज़ सीरीज़ घड़ियाँ। अपने संबोधन में सचिव, भारी उद्योग ने एचएमटी के देश के लिए योगदान की सराहना की और स्वतंत्रता के बाद के युग में भारत में उद्योग की नींव रखने के लिए ईमानदार प्रयासों की सराहना की। श्री एस.गिरीश कुमार, सीएमडी ने एचएमटी की वार्षिक पत्रिका "संपद" का इस अवसर पर विमोचन किया। अपने संबोधन में, सीएमडी ने बताया कि कैसे एचएमटी ने पिछले 6-7 दशकों से भारतीय अर्थव्यवस्था का समर्थन किया और स्थानीय लोगों को रोजगार प्रदान करने के अलावा, दूरस्थ क्षेत्रों के विकास में प्रत्यक्ष या अप्रत्यक्ष रूप से सहयोग दिया।



एचएमटी वॉचेस की तीन नई श्रृंखलाओं का शुभारंभ



एचएमटी की वार्षिक पत्रिका "संपद" का जारी करते हुए

एचएमटी के 69 वें स्थापना दिवस का कार्यक्रम यू ट्यूब पर सीधा प्रसारण किया गया था । कार्यक्रम का संयोजन श्रीमती प्रिया परमेस्वरन, उप प्रबन्धक (सीपी), प्रधान कार्यालय ने किया और स्थापना दिवस समारोह का समापन, श्री पी.एस.सुरेश, जीएमएम, एमटीडी के धन्यवाद ज्ञापन के साथ हुआ।